
Gmina Łysomice 
 

 

87-148 Łysomice, ul. Warszawska 8 
e-mail: przetargi@lysomice.pl 

 

 
 GMINA ŁYSOMICE   

 ul. Warszawska 8, 87-148 Łysomice,                       NIP: 879-25-93-527   
 woj. Kujawsko-pomorskie                                      REGON:87-111-87-38 Strona … 
 tel. 56 678 32 22, fax 56 678 35 05                        www.lysomice.pl  

Łysomice, dnia  05.08.2020 r.  

ZP.271.12.2020 

 

ZAWIADOMIENIE O UNIEWAŻNIENIU POSTĘPOWANIA 

na podstawie art. 92 ust. 1 pkt 7 ustawy Prawo zamówień publicznych 

Gmina Łysomice zawiadamia o unieważnieniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego na „PRZEBUDOWĘ SIECI WODOCIĄGOWEJ DN200, UL. WARSZAWSKA W M. ŁYSOMICE” – 
postępowanie nr ZP.271.12.2020.  
 
Zamawiający na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 r. 

poz. 1843 ze zm.) zwanej dalej „ustawą”, unieważnia postępowanie, ponieważ obarczone jest niemożliwą do usunięcia wadą 

uniemożliwiającą zawarcie niepodlegającej unieważnieniu umowy w sprawie zamówienia publicznego.   

UZASADNIENIE FAKTYCZNE I PRAWNE: 

W przedmiotowym postępowaniu w dniu 10 lipca 2020 roku do godziny 10:00 zostały złożone do Zamawiającego dwie oferty 

Wykonawców: 

Numer 
oferty 

Firma (nazwa) lub 
nazwisko oraz adres 

Wykonawcy 
Cena oferty [PLN] Okres gwarancji 

Warunki 
płatności 

Termin wykonania 

1 MZPS PRZEWIERTY 
MARIUSZ ZĘBKO 
Ul. Zamostna 37 lok. 3, 84-
239 Bolszewo 

157 944,30 zł 60 miesięcy Zgodnie  

z SIWZ 

14.08.2020 

2 ROLLSTICK TORUŃ Sp. z 
o.o., ul. Wschodnia 34, 87-
100 Toruń  

244 321,68 zł 60 miesięcy Zgodnie  

z SIWZ 

14.08.2020 

 

W dniu 13 lipca 2020 roku wezwano Wykonawcę MZPS PRZEWIERTY o uzupełnienie oferty oraz o wyjaśnienia ws. rażąco 

niskiej ceny, z przedstawionych dokumentów oraz wyjaśnień z dnia 21.07.2020 roku, Zamawiający nie został przekonany w 

kwestii rażąco niskiej ceny, a dodatkowo nie możliwe było porównanie kosztorysu ofertowego Wykonawcy z pozostałymi 

kosztorysami (kosztorysem inwestorskim oraz kosztorysem kolejnego oferenta). Na tym etapie postępowania zdaniem 

Zamawiającego nie została wyjaśniona kwestia rażąco niskiej ceny, w związku z tym wezwano w dniu 23 lipca 2020 roku do 

złożenia szczegółowych wyjaśnień w szczególności przedłożenia kosztorysu ofertowego wykonanego zgodnie z załącznikiem 

nr 9 do SIWZ. Wykonawca złożył w dniu 27.07.2020 r. w formie wiadomości e-mail oraz pisemnej w dniu 29.07.2020 roku 

wyjaśnienia mające charakter ogólny, nie poparte żadnymi danymi, a w szczególności nie złożono prawidłowo sporządzonego 

kosztorysu. W związku z tym Zamawiający ostatecznie wezwał do wyjaśnień ws. rażąco niskiej ceny w dniu 28.07.2020 r. z 

zaznaczeniem, iż nie złożenie odpowiednich wyjaśnień skutkować będzie odrzuceniem oferty Wykonawcy. Wykonawca w dniu 

http://www.lysomice.pl/


Gmina Łysomice 
 

 

87-148 Łysomice, ul. Warszawska 8 
e-mail: przetargi@lysomice.pl 

 

 
 GMINA ŁYSOMICE   

 ul. Warszawska 8, 87-148 Łysomice,                       NIP: 879-25-93-527   
 woj. Kujawsko-pomorskie                                      REGON:87-111-87-38 Strona … 
 tel. 56 678 32 22, fax 56 678 35 05                        www.lysomice.pl  

29 lipca 2020 roku w formie wiadomości e-mail oraz papierowej w dniu 30.07.2020 r. odniósł się do wezwania i złożył 

wyjaśnienia wraz z kosztorysem w dniu 29.07.2020 roku w formie wiadomości e-mail oraz papierowej w dniu 30.07.2020 r. 

Zamawiający przeanalizował kosztorys i wyjaśnienia i wezwał o potwierdzenie wykonania poszczególnych pozycji w kosztorysie 

za cenę wskazaną przez Zamawiającego (charakter umowy ryczałtowy), po przedstawieniu potwierdzenia przez Wykonawcę w 

dniu 29.07.2020 roku, Zamawiający zawiadomił o wyborze najkorzystniejszej oferty w dniu 30.07.2020 roku, a następnego dnia 

przekazał wiadomość Wykonawcy o miejscu i terminie podpisania umowy. Termin ten ustalono na dzień 05.08.2020 roku 

godzina 8:00 w siedzibie Zamawiającego. W dniu 04.08.2020 roku zwrócił się Wykonawca do Zamawiającego z prośbą o 

wydłużenie terminu realizacji zamówienia ze względu na wydłużoną procedurę postępowania dotyczącą wyjaśnień ws. rażąco 

niskiej ceny oraz ze względu na zapisy wzoru umowy, Zamawiający nie wyraził na powyższe zgody i przypomniał o terminie 

podpisania umowy. Wykonawca powołując się na nie wyrażenie zgody na wydłużenie terminu realizacji zamówienia odmówił 

podpisania umowy w dniu 04.08.2020 roku, przesyłając do wiadomości Zamawiającemu świadomą informację zawierającą 

negatywne stanowisko w przedmiocie zaproszenia do podpisania umowy. Ponadto w dniu 05 sierpnia 2020 roku o godzinie 

8:00 Wykonawca nie stawił się we wskazanym przez Zamawiającego terminie i miejscu podpisania umowy oraz nie wniósł 

wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy.  

Zamawiający zaznacza, że w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia termin wykonania zamówienia był jednym z 

kryterium oceny ofert, termin do 14.08.2020 roku był najwyżej punktowany, natomiast Wykonawcy mieli możliwość wyboru 

dłuższego terminu tj. do 28.08.2020 roku.  

Mając na uwadze powyższe okoliczności oraz to, że drugi Wykonawca również w swojej ofercie oświadczył, iż wykona 

zamówienie w terminie do 14.08.2020 roku, a uprzednio Zamawiający musiałby wezwać drugiego Wykonawcę do uzupełnienia 

oferty ze względu na procedurę odwróconą postępowania, Zamawiający postanowił unieważnić postępowanie na podstawie 

art. 93 ust. 1 pkt 7 ustawy.  

Zamawiający zgodnie z art. 93 ust. 1 pkt 7 ustawy, unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, 

jeżeli: postępowanie obarczone jest niemożliwą do usunięcia wadą uniemożliwiającą zawarcie niepodlegającej 

unieważnieniu umowy w sprawie zamówienia publicznego […].                    

 Wójt Gminy Łysomice             
        /-/ Piotr Kowal 

 
 
 
 
 
  

http://www.lysomice.pl/

